
Česko-německý projekt 

Projekt Vzdělávání aktivně se uskutečňuje tradičně v měsíci září a říjnu. Účastní 

se ho žáci 8. a 9. ročníků. Jedná se o čtyři návštěvy našich žáků v Diakonii sv. 

Martina v německém  Rothenburgu. Projekt je zaměřený na výběr budoucího 

povolání. Během každé návštěvy si naši i němečtí žáci vyzkouší dvě povolání. 

V letošním roce si budoucí studenti vyzkoušeli práci s keramikou a její zdobení. 

Malíři zkoušeli techniku batikování, tapetování a stěrkování zdí. Košíkářství a 

pletení bylo velmi zajímavé. Vyzkoušelo trpělivost a pečlivost žáků. Každý si 

upletl malý košík z pedigu. Výroba barevných a voňavých svíček se bude hodit 

před Vánocemi. Závěrečný kurz byl věnován práci se dřevem a truhlářství.  

Děkujeme Podralskému nadačnímu fondu za zprostředkování prospěšného 

projektu a těšíme se na další spolupráci s Ekocentrem Brniště. 

Mgr. Jiřina Šostková 

 

 

 

 


